
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1073 DEL 11/09/2020

Servizio  VIA VINCA

OGGETTO: AGENZIA GIADA_INTEGRAZIONE ATTIVITA’ INERENTI AL SERVIZIO 
DI  BIOMONITORAGGIO  PER  L’INDIVIDUAZIONE  STRATEGIE  PER  LA 
CONSERVAZIONE  STORIONE  COBICE  PRESSO  LE  RISORGIVE  DEL 
BACCHIGLIONE  
CIG ZDF2CB2F26

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Determina  Dirigenziale  n.473  del  22-04-2020  è  stato  affidato  il  servizio  di 
biomonitoraggio  per  l’individuazione  delle  strategie  per  la  conservazione  dello  storione  cobice 
presso  le  Risorgive  del  Bacchiglione  all’Università  degli  Studi  di  Padova  –  Dipartimento  di 
Biologia - DiBio con sede in Padova, via Ugo Bassi 58/B, C.F. 80006480281 e P. IVA 00742430283 
rappresentato dal Prof. Luigi Bubacco, in qualità di Direttore Dipartimento di Biologia - DiBio 
dell’Università degli studi di Padova e al Bacino di Pesca zona B,   in persona del suo Presidente 
pro-tempore Folladore Silvano in quanto soggetto già attivo alla gestione dell’area Risorgive del 
Bacchiglione con Delibera di Consiglio n. 50 del 20-12-2016.,mediante sottoscrizione di specifica 
convenzione tra le parti.

Tenuto conto che, tale convenzione, stabilisce gli specifici compiti di ciascuna parte, affidando al 
Bacino di pesca zona B , per un importo pari ad euro 7.000,00, quanto segue:
a)  allestimento  avanotteria  presso  le  Risorgive  del  Bacchiglione  con  installazione,  su  platea  
pavimentata, di almeno n.8 vasche dotate di ossigenatori e di distributori automatici di mangime,  
da  collocarsi  in  posizione  idonea  e  riparata  dalle  intemperie,  in  accordo  con  la  Provincia  e  
l’Università e predisposizione operativa delle stesse;
b) disponibilità di materiale di uso quotidiano quali secchi, retini, sifoni per la pulizia delle vasche,  
ecc. ecc.;
c) eventuale predisposizione/allestimento di vasche di maggiori dimensioni, con il proseguimento  
dell’iniziativa, per collocare animali di qualche mese;
d)  custodia  e  mantenimento  dell’efficienza  dell’installazione  (ad  esempio:  energia  elettrica,  
ricambio dell’acqua nelle vasche).

Tenuto  conto  altresì  che,  per  il  corretto  andamento  del  Progetto,  risulta  essere  però  necessario 
integrare  le  attività  in  capo  al  Bacino  di  Pesca  zona  B  con  l’installazione  di  un  impianto  di 
cogenerazione atto a garantire la sopravvivenza della fauna ittica nei periodi di sospensione della 
fornitura  di  energia  elettrica  di  rete,  non preventivabili,   pena  il  rischio  di  morie  diffuse,  con 
conseguente danno anche di tipo economico.  
Considerato che gli oneri finanziari necessari ammontano ad euro ad euro 5.000,00 (oneri compresi) 
e che  la somma trova copertura nell’apposito stanziamento di bilancio per l’esercizio 2020.

Ritenuto pertanto di corrispondere al Bacino di Pesca zona B l'importo complessivo euro 5.000,00, 
oneri fiscali compresi, previa ricezione dei documenti fiscali.
Ritenuto di assumere l'impegno di spesa corrispondente, pari ad euro 5.000,00 (oneri compresi) 
alla Missione 09  tutela del territorio e dell'ambiente, Programma 02, Beni ambientali e risorse,  
articolo  140,  Progetti  speciali  biodiversità,  del  bilancio  per  l'esercizio  2020-2022  come  da 

copia informatica per consultazione



cronoprogramma  sotto riportato.

Rilevato altresì che nel DUP 2020-2022 - Programma 8 - Ambiente (qualità dell’aria e del territorio) 
sono previste per il triennio gli obiettivi e le spese per l’Agenzia Giada finalizzati alla sostenibiltà 
ambientale.
Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.3  del  03/02/2020 con la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;
Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del 24/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto e 
regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA
1. di  integrare le  attività  inerenti  al servizio  di  bio-monitoraggio  per  l’individuazione  di 

strategie per la conservazione Storione Cobice  presso le Risorgive del Bacchiglione in capo 
al Bacino di Pesca zona B in persona del suo Presidente pro-tempore Folladore Silvano, in 
quanto soggetto già attivo alla gestione dell’area Risorgive del Bacchiglione, con Delibera 
di Consiglio n. 50 del 20-12-2016  per le motivazioni e alle condizioni esposte in premessa, 
per una spesa complessiva di euro 5.000,00=, ogni onere incluso;

2. di impegnare conseguentemente, per l’attività di cui sopra, la somma di euro 5.000,00, ogni 
onere incluso, alla Missione 09  tutela del territorio e dell'ambiente, Programma 02, Beni 
ambientali e risorse, articolo 140 , Progetti speciali biodiversità, del bilancio per l'esercizio 
2020-2022 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2020 - €  5.000,00 1° - 2020 - € 5.000,00

2° - 2021 - € 2° - 2021 - € 

3° - 2022 - € 3° - 2022 - € 

Totale €  5.000,00 Totale €  5.000,00

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi e per gli effetti  
del D.L. 33/2013.

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 11/09/2020
Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---
Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1073 del 11/09/2020

Servizio  VIA VINCA

Proposta N° 1207 / 2020

OGGETTO: AGENZIA GIADA_INTEGRAZIONE ATTIVITA’ INERENTI AL SERVIZIO 
DI  BIOMONITORAGGIO  PER  L’INDIVIDUAZIONE  STRATEGIE  PER  LA 
CONSERVAZIONE  STORIONE  COBICE  PRESSO  LE  RISORGIVE  DEL 
BACCHIGLIONE  
CIG ZDF2CB2F26

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 996/2020

Accertamento: //

Vicenza, 15/09/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1073 DEL 11/09/2020

Servizio  VIA VINCA
Proposta N° 1207 / 2020

OGGETTO: AGENZIA GIADA_INTEGRAZIONE ATTIVITA’ INERENTI AL SERVIZIO 
DI  BIOMONITORAGGIO  PER  L’INDIVIDUAZIONE  STRATEGIE  PER  LA 
CONSERVAZIONE  STORIONE  COBICE  PRESSO  LE  RISORGIVE  DEL 
BACCHIGLIONE  
CIG ZDF2CB2F26

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 15/09/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


